la pun boleh menghilangkan
tuntutannya sebagai tanda kasih-sayangnya(Al-Maududi and
Ahmed 1987, 20–21).
Biografi Imam Abu Hanifah dan Karya-Karyanya

Imam Abu Hanifah lahir di kota Kaufah pada tahun 80 H/
699 M, dan wafat pada tahun 150 H / 767 M, di Baghdad. Nama
kecilnya ialah Nu’man bin Tsabit seorang keturunan Persia(Ash-
Shiddeqy, n.d., 441; Chalil 1992, 20). Kakeknya bernama Zauth
yang berasal dari darah Kasu yang termasuk salah seorang yang
ditawan dan dijadikan budak oleh bani Sa’labah.